АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2025 года № 409

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 21 марта 2025 года № 167
«Об утверждении Порядка осуществления администрацией

муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области государственных полномочий

по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи»

В соответствии с Законом Сахалинской области от 23.05.2025 № 48-ЗО
«О  внесении  изменений  в  статью  1  и  2  Закона  Сахалинской  области
«О  дополнительных  гарантиях  реализации  права  граждан  на  получение
бесплатной юридической помощи в Сахалинской области», руководствуясь
ст.  36  Устава  муниципального  образования  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,  администрация
муниципального  образования  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 21 марта 2025 года
№ 167 (в ред. от 12.05.2025 № 293) «Об утверждении Порядка осуществления
администрацией муниципального образования Ногликский муниципальный
округ  Сахалинской  области  государственных  полномочий  по  оказанию
гражданам бесплатной юридической помощи» следующие изменения:

Дополнить часть 2.2 раздела 2 Порядка осуществления администрацией
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области государственных полномочий по оказанию гражданам
бесплатной юридической помощи пунктом 23) следующего содержания:

«23)  лица,  лишенные  родительских  прав,  а  также  ограниченные
в  родительских  правах,  если  они  обращаются  за  оказанием  бесплатной
юридической  помощи,  по  вопросам,  возникновения  вопросов

2

о  восстановлении  в  родительских  правах,  об  отмене  ограничения
родительских прав.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области         С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е